

CZYM ŻYJE GMINA WOŁCZYN

PAŹDZIERNIK
2006

Nr 5 (8)

Wydawca: Urząd Miejski w Wołczynie, ul. Dworcowa 1, tel./fax (0-77) 418 83 44

GMINNE INWESTYCJE

Nadal inwestuje się w oświetlenie miasta i gminy, na dzień dzisiejszy na ukończeniu lub już ukończone są prace w miejscowościach:

- Szymonków - ul. Kasztanowa, projekt oświetlenia ulicznego wraz z budową 3 słupów linii napowietrznej i 5 lamp oświetleniowych oraz zamontowanie dodatkowych opraw w Szklarce - 1 szt, Zielona Góra - 1 szt, Wesoła - 1 szt, ul. Młyńska - 1 szt.

- Wałda - wykonanie projektu oświetlenia ulicznego na 2 lampy wraz ze słupkami,

- Komorzno - zamontowanie 3 opraw oświetleniowych,

- Wąsice - wykonanie projektu oświetlenia ulicznego, 1 lampa wraz ze słupem,

- Gieralcice - ul. Opolska - montaż jednej lampy,

- Ligota Wołczyńska - montaż 1 lampy,

- Wierzchy - montaż 1 lampy,

- Wołczyn - ul. Kwiatów Polskich - 3 lampy,

- ul. Namysłowska - 1 lampa

- wykonanie nowego chodnika z kostki "starobruk" w parku miejskim obok sklepu "Anatol",

- w ramach prac interwencyjnych wykonano remonty chodników przy ul. Poznańskiej, Kluczborskiej, Leśnej, Kościuszki i K. Miarki,

- trwają prace przygotowawcze do zlecenia projektu budowlanego na wykonanie sieci wodociągowej do wsi Swiniary Małe i przysiółka Szymonków Cegielnia.

- po przetargu wyłoniono wykonawcę robót na budowę alejek na cmentarzu komunalnym (nowym) w Wołczynie. Wykonanie zadania powierzono PGK i M Sp. z o.o. Przewidywany koszt tego zadania wyniesie około 43 tysięcy złotych. Aleje wykonane zostaną z kostki brukowej na pow. 350 m. kw.

- na ukończeniu są prace związane z modernizacją kotłowni w Szkole Podstawowej w Komorznie. Trwają prace przygotowawcze do rozruchu technologicznego, koszty całkowite wraz z wymianą okien przewidywane są w wysokości 130 tys. zł, w całości pokryte ze środków budżetowych gminy

- planuje się montaż nowej wiaty przystankowej w Ligocie Wołczyńskiej ze środków własnych

PODATKI BEZ ZMIAN

Na wniosek Burmistrza Rada Miejska zdecydowała się nie podwyższać podatków od nieruchomości na 2007 rok.

Bez zmian pozostaną również stawki podatkowe od środków transportowych. Ponadto - w związku z ustaleniem przez GUS ceny 1 g żyta w wysokości 35,52 zł, która jest podstawą do obliczania podatku rolnego Rada Miejska podjęła uchwałę obniżając powyższą stawkę do wysokości 32,86 zł

CZY JEST SZANSA NA HOSPICJUM W WOŁCZYNIE?

Burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek prowadzi rozmowy z siostrami Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety w Katowicach na temat zagospodarowania obiektu po byłym oddziale wewnętrznym (czerwonym szpitalu).

Obecnie dzięki zaangażowaniu sióstr Elżbietanek sprowadzany jest z zagranicy sprzęt, który może być wykorzystany do późniejszej działalności. Zgromadzenie sióstr jest zainteresowane powstaniem nowej placówki, która zgodnie z ideą misji Elżbietanek mogłaby służyć ludziom.

Wołczyński samorząd - zdaniem Burmistrza - winien włączyć się w miarę możliwości w powyższe działanie. Tutaj mogłyby znaleźć zatrudnienie osoby bezrobotne np. w ramach prac interwencyjnych przy remontach, pracach porządkowych itp. Można również wspólnie starać się o pozyskanie środków na remonty zabytków z funduszy w województwie i innych.

W chwili obecnej w porozumieniu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wołczynie, PCPR, Wydziału Zdrowia Starostwa Powiatowego w Kluczborku, placówkami opiekuńczymi prowadzona jest przez tutejszy Urząd Miejski analiza potrzeb, możliwości finansowania przez NFZ oraz wymagań sanitarnych obiektu.

Dokonanie tejsze analizy pozwoli na określenie czy w obiekcie byłego szpitala może funkcjonować hospicjum, dom spokojnej starości, zakład opiekuńczo-leczniczy, czy inna placówka.

O działaniach w powyższej sprawie będziemy informować na bieżąco.

NOWY SAMOCHÓD W WOŁCZYNIE DO PRZEWOZU DZIECI

Już niebawem dzieci, w tym niepełnosprawne z Wołczyna i okolicznych wsi będą miały do dyspozycji nowy, przystosowany do ich przewozu wóz transportowy.

Nowy Opel Movano zmieści 16 osób. Zakup autobusu zostanie sfinansowany z pozyskanych przez gminę środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości 142 tys zł



JUBILEUSZ 100-LECIA URODZIN

Pani Jadwiga Wiecha, mieszkanka Wołczyna, 13 października 2006 r. obchodziła 100-lecie urodzin.

Do mnóstwa życzeń od rodziny i znajomych, jubilatce złożył również gratulacje Burmistrz Jan Leszek Wiącek i przedstawiciele wołczyńskiego samorządu oraz przedstawiciele ZUS-U. Pani Jadwiga otrzymała również pisemne życzenia i gratulacje od Prezesa Rady Ministrów Jarosława Kaczyńskiego.



Wiekowa Jubilatka

WODY TERMALNE wcale nie zapomniane

Uzyskano decyzję zatwierdzającą projekt prac geologicznych na potwierdzenie zasobów eksploatacyjnych wód termalnych. Kolejnym etapem będzie zlecenie prac geologicznych w oparciu o zatwierdzony projekt.

Podjęte z początkiem br. działania mają na celu określenie możliwości wykorzystania potencjału źródeł termalnych zlokalizowanych przy ul. Poznańskiej.

W przypadku potwierdzenia możliwości wykorzystania źródeł, rozpoczną się działania promocyjne w celu pozyskania inwestora zainteresowanego w/w źródłami.

WÓZ STRAŻACKI DLA OSP SZUM

30 września br. w siedzibie OSP Szum odbyło się uroczyste przekazanie przez burmistrza dla tamtejszej jednostki pożarniczej samochodu gaśniczego.

Wóz typu Magirus 120-D (używany w idealnym stanie) ma wartość 21 000 tys złotych. Zastąpi on wyeksploatowanego Stara 25 z 1964 roku, samochód zakupiono ze środków Urzędu Miejskiego i na pewno jeszcze przez lata posłuży on ludziom z OSP Szum oraz mieszkańcom wsi jako zabezpieczenie przed czerwonym kurem.



“Wymagajcie od siebie, choćby od was nie wymagano”

Dzień Patrona w publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wołczynie

16 X – to dzień, który w życiu Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II jest bardzo ważny – to Dzień Patrona. W bieżącym roku minęła pierwsza rocznica nadania imienia szkolnego wielkiego Papieża i Polaka. Rocznicę tę i święto szkoły obchodziliśmy bardzo uroczystie, bo i okazja ku temu była niecodzienna. Dzięki ludziom wielkiego serca nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie tablicy oraz płaskorzeźby ukazujących naszego wielkiego Patrona.

Po uroczystej mszy odprawionej przez Ministra Prowincjonalnego Krakowskiej Prowincji Braci Mniejszych Kapucynów brata Waldemara Korbę, w sali widowiskowo- sportowej odbyła się cześć oficjalna.

Władze Gimnazjum i przedstawiciele Rady Rodziców podziękowali i uhonorowali drobnymi pamiątkami ludzi „wielkiego serca”, jak ich nazwała pani dyrektor, czyli sponsorów. Wśród nich znaleźli się: fundator płaskorzeźby Jana Pawła II – firma – Producent Płytek Ściennych STEGU – reprezentowana przez prezesa – pana Jana Skucia, państwo Cz. i M. Wierzbicy – fundatorzy płyty granitowej, panowie J. Wilk i M. Krzesaj wykonawcy napisów i wizerunku papieża czy pan K. Musiałek, państwo A. i S. Grabasowie, pan A. Kawalko, nauczyciele i pracownicy gimnazjum darczyńcy na rzecz tego przedsięwzięcia. Wspomnieć też należy jeszcze o ZWiK-u Spółdzielni Mieszkaniowej, Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wołczynie, firmie ConsLift z ich prezesami. Podziękowania otrzymał też pan K. Drapiewski – autor Logo szkoły. Wyrazy wdzięczności skierowano również do wielu innych osób i firm za ich wsparcie tego przedsięwzięcia w różnej formie.

Pamiątkową tablicę i płaskorzeźbę z wizerunkiem Ojca Świętego, poświęcone uprzednio przez brata prowincjała, odsłanili uroczystie Wicekurator oświaty - Leszek Parowski i Burmistrz Wołczyna - Jan Leszek Wiącek.



Wicekurator oświaty i Burmistrz Wołczyna odsłanili płaskorzeźbę

W skrócie:

Celem poprawy systemu selektywnej zbiórki odpadów (szkła), ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zakupiono 18 dodatkowych pojemników z myślą o wymianie zużytych i utworzeniu nowych punktów segregacji.

Trwają prace przygotowawcze do technicznego opracowania monitoringu miasta. Oprócz wcześniej zaplanowanych miejsc umieszczenia kamer - w Ryнку, parku, na osiedlu, dodatkowe kamery zostaną zamontowane przy cmentarzu i targowisku, by zabezpieczyć te miejsca przed ewentualnymi aktami wandalizmu.

W ramach poprawy estetyki otoczenia nasadzone drzewa i krzewy ozdobne w Wołczynie przy ul. Kluczborskiej i Namysłowskiej oraz na cmentarzach w Wołczynie, Świniarach Dużych i Wierzbicy Dolnej. W ramach Dni Sprzątania Świata nasadzeń krzewów dokonano we wszystkich placówkach oświatowych.

Wkrótce zostanie uruchomiona nowa stołówka w Publicznym Gimnazjum dla dzieci i młodzieży. Zamontowano już nowe urządzenia, jak kuchnie, wyciągi. Obecnie trwają przygotowania do zakupu drobnego sprzętu kuchennego.

Przystąpiono do remontu elewacji budynku Urzędu Miejskiego. W pierwszym etapie dokonano wymiany stolarki okiennej, w tym roku planuje się jeszcze docieplenie ścian nowej części obiektu wraz z wykonaniem wypraw elewacyjnych zgodnie z opracowaną kolorystyką.

Wewnątrz kaplicy cmentarnej stara posadzka wyłożona zostanie terakotą z grysów, co pozwoli na utrzymanie jej w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym

Przystąpiono do remontu elewacji wołczyńskich kamienic. Dzięki firmie Maro odnowiono ścianę budynku przy ul. Byczyńskiej. Rozpoczęto remont kamienicy przy ul. Namysłowskiej. Kolejny remont to kamienica przy ul. Kluczborskiej.

OSTATNIA SESJA

25 października br. w Wołczyńskim Domu Kultury odbyła się ostatnia w tej kadencji, uroczysta sesja Rady Miejskiej. Burmistrz Jan Leszek Wiącek oraz Przewodniczący Rady Jerzy Muraszko podziękowali radnym za współpracę oraz życzyli kandydującym powodzenia w nadchodzących wyborach.

WYBORY SAMORZĄDOWE

12 listopada br. odbędą się wybory samorządowe do rady gminy, powiatu i sejmiku wojewódzkiego oraz burmistrza Wołczyna.

W pogoni za lisem, czyli Hubertus 2006



Tak skakali najlepsi uczestnicy konkursu Potęga

21 października 2006 roku Stajnia „DAKOTA” Wołczyn – Andrzeja Skibińskiego oraz Stajnia „LEJDI” Krzywiczyny – Adama Marasa zorganizowały dla uczczenia Dnia Świętego Huberta patrona jeźdźców i myśliwych dwunasty już raz gonitwę za lisem tzw. HUBERTUSA.

Impreza odbyła się w pięknej jesiennej scenarii w okolicach leśniczówki Krzywiczyny. W gonitwie wzięło udział 26 jeźdźców z zaprzyjaźnionych stajni i klubów jeździeckich. Po zakończonej gonitwie rozegrano Konkurs Potęgi Skoku o nagrodę Burmistrza Wołczyna.

Męska kapituła wybrała także MISS – HUBERTUSA – 2006. Została nią Marta Stanisławek z Lasek na koniu GANDI.

NOWY DAR Z HASSLOCH

Z końcem września Niemiecki Czerwony Krzyż z partnerskiej gminy Hassloch za pośrednictwem burmistrza przekazał społeczności naszego miasta samochód marki VW BUS, który do tej pory służył jako samochód do przewozu chorych w tamtejszej gminie. Jakie zadanie będzie spełniał w naszej gminie nie jest jeszcze rozstrzygnięte ale na pewno będzie wykorzystany dla potrzeb naszych mieszkańców.



DZIEŃ SENIORA

14 października 2006 r. w Wołczyńskim Ośrodku Kultury, jak co roku z okazji Dnia Seniora, spotkali się na swojej uroczystości emeryci i renciści z gminy Wołczyn.

Było to spotkanie poświęcone podsumowaniu działalności koła Związku Emerytów i Rencistów z Wołczyna za ten rok, oraz spotkanie przyjaciół przy kawie i muzyce.

Podczas oficjalnych wystąpień gospodarzy wieczoru oraz zaproszonych gości odbyła się również uroczystość odznaczenia Burmistrza Wołczyna Jana Leszka Wiącka złotą Honorową Odznaką Związku Emerytów i Rencistów. Odznaka ta jest przyznawana przez Zarząd Krajowy Związku Emerytów i Rencistów w Warszawie.

Obok: Burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek w trakcie dekoracji honorową odznaką przez Irenę Kowalczyk - Przewodniczącą Rejonowego Zarządu Związku Emerytów i Rencistów w Kluczborku.



Urząd Miejski w Wołczynie
46-250 Wołczyn
ul. Dworcowa 1

tel. 077 4188340
077 4188344

www.wołczyn.gmina.pl
www.bip.wołczyn.gmina.pl

email:
info@wołczyn.gmina.pl